
 

 

 

 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o poskytování právních služeb 

ze dne 20.3.2023 
který dále uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli: 

 

Frank Bold Advokáti, s. r. o. 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63531, 
se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, 
IČO: 283 59 640, DIČ: CZ28359640, 

zastoupena Mgr. Jiřím Nezhybou, jednatelem 

e-mail: jiri.nezhyba@fbadvokati.cz  

(na straně jedné jako „advokátní kancelář“) 

 

a 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

sídlem: těpánská 15, 120 00 Praha 2, Česká republika 
IČO: 71377999, DIČ: CZ 71377999 

Zastoupena Ing. Petrem Očkem, Ph.D., pověřeným řízením 

Kontaktní osoba:  

David Petr, Koordinátor projektu SPP Líně 

e-mail: david.petr@czechinvest.org 
 
adresa pro zasílání faktur: těpánská 15, 120 00 Praha 2, infošczechinvest.org 
korespondenční adresa: těpánská 15, 120 00 Praha 2 

(na straně druhé jako „klient“)  

(dále oba též jako „smluvní strany“) 

 

I. Předmět dodatku 

I.1. Smluvní strany uzavřely dne 20.3.2023 Smlouvu o poskytování právních služeb (dále také jen 
„Smlouva“), kterou se advokátní kancelář zavázala poskytovat klientovi právní služby ve věci 
projektu „Strategický podnikatelský park Plzeň Líně“ v souvislosti se zamý leným umístění tzv. 
gigafaktory – továrny na výrobu článků pro elektromobily, dále také jen „projekt SPP“ a klient se 
zavázal hradit za poskytnuté právní služby odměnu sjednanou v článku III.1 Smlouvy. Bliž í 
specifikace požadovaných právních služeb byla uvedena v příloze č. 1 Smlouvy. 

mailto:jiri.nezhyba@fbadvokati.cz






 

 

 

 

Potvrzení rozsahu prací pro účely uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

právních služeb 
 

Frank Bold Advokáti, s. r. o. 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63531, 
se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, 
IČO: 283 59 640, DIČ: CZ28359640, 

zastoupena Mgr. Jan Nezhyba, jednatel  

(na straně jedné jako „advokátní kancelář“) 

 

a 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

sídlem: těpánská 15, 120 00 Praha 2, Česká republika 
IČO: 71377999, DIČ: CZ 71377999 

Zastoupena Ing. Petrem Očkem, Ph.D., pověřeným řízením 

Kontaktní osoba:  

David Petr, Koordinátor projektu SPP Líně 

(na straně druhé jako „klient“)  

(dále oba též jako „smluvní strany“) 

 

 

I.1. Smluvní strany uzavřely dne 20.3.2023 Smlouvu o poskytování právních služeb (dále také jen 
„Smlouva“), kterou se advokátní kancelář zavázala poskytovat klientovi právní služby ve věci 
projektu „Strategický podnikatelský park Plzeň Líně“ v souvislosti se zamý leným umístění tzv. 
gigafaktory – továrny na výrobu článků pro elektromobily, dále také jen „projekt SPP“ a klient se 
zavázal hradit za poskytnuté právní služby odměnu sjednanou v článku III.1 Smlouvy. Bliž í 
specifikace požadovaných právních služeb byla uvedena v příloze č. 1 Smlouvy. 

I.2. Pro účely uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě se smluvní strany shodly na následujících důvodech 
pro roz íření plnění dle Smlouvy: 

Při poskytování právních služeb dle Smlouvy do lo k nepředvídatelným okolnostem; konkrétně 
vyvstala nová nepředvídatelná potřeba navý it plnění dle Smlouvy v souladu s § 222 odst. 6 zákona 
o zadávání veřejných zakázek. Konkrétně se jedná zejména o potřebu Klienta úspě ně dokončit 
přípravu smluv s dotčenými územně samosprávnými celky (obce, města, kraj), zejména ve vazbě 
na nové a/nebo nově roz ířené požadavky takových územně samosprávných celků a tomu 
odpovídající výrazně složitěj í přípravu smluv s těmito subjekty a rozsah souvisejících právních 



  2/2 

služeb, k čemuž je vzhledem k časové návaznosti a rozsáhlosti projektu SPP nezbytné zachovat 
kontinuitu právního poradenství ze strany advokátní kanceláře.  

Klient při uzavírání Smlouvy nepředpokládal, že jednání s jednotlivými územně samosprávnými 
celky budou tak mimořádně časově náročná a že územně samosprávné celky budou postupně 
upřesňovat (respektive roz iřovat) své požadavky. Konkrétně obce vznesly v průběhu plnění dle 
Smlouvy nový požadavek na ře ení budoucí spolupráce státu a obcí v souvislosti projektem SPP, a 
to formou požadavku na vznik společného podniku (joint-venture); tento požadavek obcí byl za 
podpory advokátní kanceláře s územně samosprávnými celky projednán zejména dne 26.4.2023 a 
18.5.2023 a byl předmětem navazující právní podpory ze strany advokátní kanceláře. V návaznosti 
na nový požadavek společného podniku státu a obcí, který dosud nebyl v České republice 
realizován, vyvstala i nová potřeba výrazně složitěj í struktury smluv mezi obcemi a státem, nová 
potřeba koordinovat požadavky obcí s dotčenými složkami státu (MPO, MO, MD, S  a jiné) a dále 
nová potřeba koncepčních právních konzultací ohledně provazby smluv mezi státem a obcemi 
v souvislosti se záměrem vzniku společného podniku státu a obcí tak, aby byla smluvní ře ení i 
korporátní nastavení a vznik společného podniku vzájemně provázaná a kompatibilní. 
Z navazujících jednání s jednotlivými územně samosprávnými celky pak postupně vyplynuly 
separátní požadavky obcí na jednotlivá plnění státu, které obce požadují výměnou za své pozemky 
a rovněž i za celkovou akceptaci projektu SPP v blízkosti svých obcí, když tyto nové požadavky je 
třeba zapracovat do smluv s jednotlivými obcemi. Dal í navazující právní poradenství je potřeba i 
v souvislosti s existencí místního referenda v obci Nová Ves (referendum souvisí s projektem SPP).  

V Brně dne ………………………… V Praze dne ………………… 

 

 

 

_____________________________ 

 

 

 

_____________________________ 

Frank Bold Advokáti, s.r.o. 

Mgr. Jiří Nezhyba, jednatel  

Agentura pro podporu podnikání 

a investic CzechInvest  

Ing. Petr Očko, Ph.D., pověřený 
řízením 

  

 

Podepsal(a): Petr Očko
Datum podpisu: 24.10.2023

Podepsal Mgr. Jiří
Nezhyba

Datum: 25.10.2023


